PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

CELSO ANTONIO ROMANO – Prefeito Municipal de Guariba, juntamente com a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL

COMPLETO do Processo Seletivo 003/2021 que tem como objetivo a concessão e o

preenchimento de vagas de estágio remunerado, conforme segue:

Onde se lê:

1.1       Os cursos, as vagas, a carga horária semanal, a contraprestação, os requisitos e a
escolaridade exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

ENSINO SUPERIOR

Curso
Vagas Carga

Horária
Semanal

Bolsa Auxílio

R$
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD
Administração de Empresas CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Administração Pública CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Arquitetura CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Ciências Biológicas CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Ciências Contábeis CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

Comunicação Social
(Jornalismo/Publicidade e
Propaganda)

CR

CR

-

20

400,00

Cursando Superior na área específica

Direito CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Educação Física CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Enfermagem CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Engenharia Ambiental CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Engenharia Civil CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Farmácia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

Fisioterapia (cursando o 6º período)
CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

Geografia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
História CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Letras CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Matemática CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Nutrição CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Pedagogia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Psicologia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Serviço Social CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Terapia Ocupacional CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

ENSINO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

Curso
Vagas Carga

Horária
Semanal

Bolsa Auxílio
R$

Nível de Escolaridade e Requisitos
Total AC PcD

Técnico em Administração
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em Enfermagem
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em Farmácia
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em Informática
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em
Nutrição/Alimentos CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em Recursos
Humanos

CR CR - 20 300,00
Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em Secretariado
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

Técnico em Segurança do
Trabalho

CR CR - 20 300,00
Cursando Técnico de Nível Médio na
área específica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

ENSINO MÉDIO

Curso
Vagas Carga

Horária
Semanal

Bolsa Auxílio

R$
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD
Ensino Médio  CR CR - 20 300,00 A partir do 1º ano do Ensino Médio

Leia-se:

1.1     Os cursos, as vagas, a carga horária semanal, a contraprestação, os requisitos e a

escolaridade exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

ENSINO SUPERIOR

Curso
Vagas Carga

Horária
Semanal

Bolsa Auxílio

R$
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD
Administração de Empresas CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Administração Pública CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Arquitetura CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Ciências Biológicas CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Ciências Contábeis CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

Comunicação Social
(Jornalismo/Publicidade e
Propaganda)

CR

CR

-

20

400,00

Cursando Superior na área específica

Direito CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Educação Física CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Enfermagem CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Engenharia Ambiental CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Engenharia Civil CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Engenharia Mecânica CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Farmácia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

Fisioterapia (cursando o 6º
período) CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

Geografia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Gestão Pública CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
História CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Letras CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Matemática CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Nutrição CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Pedagogia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Psicologia CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Secretariado Executivo CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Serviço Social CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica
Terapia Ocupacional CR CR - 20 400,00 Cursando Superior na área específica

ENSINO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

Curso
Vagas Carga

Horária
Semanal

Bolsa
Auxílio
R$

Nível de Escolaridade e Requisitos
Total AC PcD

Técnico em
Administração

CR CR - 20 300,00
Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

Técnico em Enfermagem
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

Técnico em Farmácia
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

Técnico em
Desenvolvimento de
Sistemas/Informática

CR CR - 20 300,00
Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

Técnico em Logística
CR CR - 20 300,00

Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

Técnico em
Nutrição/Alimentos

CR CR - 20 300,00
Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

Técnico em Recursos CR CR - 20 300,00 Cursando Técnico de Nível Médio na área

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Humanos específica
Técnico em Secretariado CR CR - 20 300,00 Cursando Técnico de Nível Médio na área

específica
Técnico em Segurança do
Trabalho

CR CR - 20 300,00
Cursando Técnico de Nível Médio na área
específica

ENSINO MÉDIO

Curso
Vagas Carga

Horária
Semanal

Bolsa Auxílio

R$
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD
Ensino Médio  CR CR - 20 300,00 A partir do 1º ano do Ensino Médio

Onde se lê:

ANEXO I - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Atualidades: Fatos nacionais e internacionais ocorridos no ano de 2019.

Leia-se:

ANEXO I - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Atualidades: Fatos nacionais e internacionais ocorridos no ano de 2020.

    REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guariba/SP, 23 de Junho de 2021.

CELSO ANTONIO ROMANO

Prefeito do Município de Guariba